Manebant autem ex die, quo finiuit ieunium istud usque ad Pascha Iudæorum dies quasi quadraginta, quia illo anno fuit Pascha Iudæorum circa finem Martii, eo quod ibi erat luna quartadecima mensis primi eorum. Nam communiter Pascha Iudæorum est circa finem Martii, vel apud principium Aprilis. In isto tempore medio, scilicet quadraginta dierum, vel quasi: Christus fecit ea, que habentur Ioan. 1. à medio capituli usque ad medium secundi capituli, nam Ioan. 1. dicitur quomodo Christus post ieunium ambulans per Galilæam vocavit quoddam discipulos. scilicet Petrum, & Andream, & Philippum, & locutus est ad Nathanael: & in principio secundi capituli dicitur, quod die tertia post vocationem illarum, & locutionem ad Nathanael, factæ sunt nuptiæ in Cana Galilææ, & iuit illuc Iesus cum matre, & cum aliis paucis discipulis, quos habebat, & completis nuptiis descendenterunt in Capharnaum, & manserunt ibi diebus paucis, & tunc sequitur: Et prope erat Pascha Iudæorum ascendit Iesus Ierosolymam. Istud enim fuit Pascha anni trigesimi, & tunc eiecit de templo ementes, & vendentes eodem c. deinde venit Nicodemus ad Christum, ut informaretur ab eo super baptismum Ioan. 3. & erat tunc Christus in Iudea habebatque officium baptizandi, & audita doctrina eius veniebat multi ad ipsum, & baptizabantur. Et iam plures baptizabantur ab eo quam à Ioanne. Et hoc totum continetur Ioan. 3. deinde Christus audiuit, quod inter Phariseos murmur erat, & dicebant, quod Christus plures discipulos facit quam Ioannes, quo auditio Christus recepsit de Iudea, ut non daret locum murmuratori, & inuidiæ, & venit in Galilæam. Hoc habetur Ioan. 4. in princ. Debuit autem tunc transire per quandam ciuitatem Samariæ, quæ dicitur Sichar, & ibi locutus est cù muliere Samaritana Ioan. 4. deinde veniebas in Galilæam sanauit filium reguli incipientem mori, eodem ca. & in hoc consummasti sunt omnes actus Christi anni sui trigesimi, usque ad principium trigesimoprimi. Et tunc Ioan. 5. in principio dicitur, quod post erat dies festus Iudæorum, & ascendit Iesus Ierosolymam. Ille dies festus erat Pascha, qui vocatur dies festus per excellētiā nō espresso nomine, eo quod istud festum erat solennius omnibus, cum in isto venirent omnes Iudei in Ierusalem. Et istud fuit Pascha annī trigesimi primi, quia continuata historia inter secundum &

D  
Christus  
post  
baptismum  
vidit  
quater  
Pascha.

E

F

A quantum cap. Ioannis non ponitur aliquod Pascha intermedium. In isto primo anno, sc. à Pascha anni trigesimi usque ad Pascha trigesimoprimi, Iudæi non fuerunt persecuti Christū, nec leguntur intulisse ei aliquam iniuriam, sive molestiam re aut verbo, nisi quod murmurationem quandam faciebant dicentes, quod plures discipulos ipse facheret quam Ioannes, vt patet Ioan. 3. Ipse autem volens cedere huic murmuratio[n]i & inuidia recessit de Iudea in Galilæam. Ioan. 4. post Pascha autem anni trigesimoprimi fecit Christus ea, quæ habentur Ioan. 5. usque ad medium sexti capit. Nam sanauit Paralyticum, qui iacebat in portico probatica piscina, & fuerat ibi trigesima octo annis Ioan. 5. Deinde explexo festo recessit Christus de Ierusalem, & venit trans mare Galilæam, quod vocatur Tyberiadis, & sequebatur eum multitudo magna Ioan. 6. Continuabat autem Christus doctrinam suam in Galilæam, & sequebatur eum semper multitudo, & discurrebat per loca Galilæam circa mare Tyberiadis, manitque ibi usq[ue] ad finem istius anni trigesimoprimi, & tunc fecit ibi miraculum de quinque panibus, & duobus pisibus satiendo quinque millia hominum, & istud erat iuxta mare Ioan. 6. & dicitur ibi, erat autem proximum Pascha dies festus Iudæorum istud erat Pascha anni trigesimosecundi. Et postea prædicauit Christus de corpore & sanguine suo, eodem c. & tunc quidam etiam de discipulis suis recesserunt ab eo dicentes, durus est hic sermo, & quis potest eum audire?